
SANCTIEBELEID MARKTEN MAASTRICHT 2018

 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE MAASTRICHT

 

Gelet op:

• De marktverordening Maastricht 2009;

• Het marktreglement woensdagmarkt Maastricht;

• Het marktreglement vrijdagmarkt Maastricht;

• Het marktreglement boerenmarkt Stationsstraat Maastricht;

• Het marktreglement antiek- en curiosamarkt Maastricht;

• Het marktreglement brocante markt Maastricht;

• Het marktreglement dagmarkt Markt;

• Het marktreglement dagmarkt Vrijthof.

 

Overwegende dat het wenselijk is nadere regels op te stellen voor de handhaving met betrekking tot

uitvoering van de Marktverordening Maastricht 2009 en bovenstaande marktreglementen voor een

ordelijk verloop van de markten in Maastricht;

 

Besluit vast te stellen:

 

Sanctiebeleid markten Maastricht 2018

Artikel 1 Algemene bepalingen
1. Het sanctiebeleid markten Maastricht 2018 is van toepassing op alle markten in Maastricht:

woensdagmarkt op de Markt;a.

b. vrijdagmarkt op de Markt;

c. boerenmarkt in de Stationsstraat;

d. antiek- en curiosamarkt op de Markt;

e. brocante markt in de Boschstraat;

f. dagmarkt op de Markt;

g. dagmarkt op het Vrijthof.

2. Waar in het sanctiebeleid Markten Maastricht 2018 wordt gesproken over het toepassen van

(spoedeisende) bestuursdwang of het opleggen van een last onder dwangsom wordt toepassing

gegeven aan het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht.

 

Artikel 2 Sanctiematrix
1. Bij overtreding van het bij of krachtens de Marktverordening Maastricht 2009 bepaalde, wordt

het sanctiesysteem gevolgd dat in de 7 bijlagen bij dit sanctiebeleid is opgenomen (sanctiematrix).

2. Dit sanctiesysteem laat onverlet de mogelijkheid om een last onder bestuursdwang op te leggen

of spoedshalve bestuursdwang toe te passen.

3. Indien het opleggen van een last onder dwangsom in een specifiek geval niet effectief wordt geacht,

kan deze sanctie achterwege gelaten worden en direct worden overgegaan tot schorsing of uit-

sluiting zoals in de matrix is aangegeven.

4. Indien een last onder dwangsom wordt opgelegd, hoeft niet het maximum van drie keer de

dwangsom per overtreding te worden verbeurd, voordat overgegaan kan worden tot het toepassen

van het volgende sanctiemiddel.

5. Als een overtreding leidt tot een schorsing, dan geldt deze schorsing voor alle markten zoals ge-

noemd in artikel 1 van dit beleid.

 

Artikel 3 Afwijking beleidsregel
Ingeval van ernstige fysieke bedreiging en/of poging tot geweld (of een poging daartoe) door de ver-

gunninghouder en/of diens medewerker(s) gericht tegen de marktmeester en/of door ons aangewezen

toezichthoudende personen en/of andere medewerkers belast met toezicht en handhaving ongeacht

de locatie waar deze ernstige fysieke bedreiging en/of poging tot geweld plaatsvindt, kan de vergun-

ninghouder met onmiddellijke ingang voor 4 marktdagen worden geschorst voor alle markten. Als de

Nr. 15147

GEMEENTEBLAD 24 januari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht

Gemeenteblad 2018 nr. 15147 24 januari 20181



situatie daartoe aanleiding geeft, kan aansluitend op de schorsing de marktvergunning worden inge-

trokken.

 

Artikel 4 Inwerkingtreding
1. Dit sanctiebeleid wordt aangehaald als “Sanctiebeleid markten Maastricht 2018”;

2. Dit sanctiebeleid treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de bekendmaking heeft

plaatsgevonden.

 

Aldus vaststgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Maastricht op 19 december 2017.

 

de secretaris,

P.J. Buijtels

 

de burgemeester,

J.M. Penn-te Strake

 

Sanctiematrix behorende bij Marktverordening Maastricht 2009 en Marktreglement woensdagmarkt

 

5 e  sanctie (bij re-

cidive binnen 1

4 e  sanctie

(bij recidive

3 e  sanctie

(bij recidive

2 e  sanctie

(bij recidive

1 e  sanctie1 e  actieKorte omschrijvingRegeling

jaar naar 4 e

sanctie)

binnen 1

jaar naar 3 e

sanctie)

binnen 1

jaar naar 2 e

sanctie)

binnen 1

jaar naar 1 e

sanctie)

    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging

Innemen stand-

plaats zonder ver-

gunning

Art. 4 Marktverorde-

ning Maastricht

2009 dwang (het

onmiddellijk

 

doen verlaten

van het

marktterrein)

Volledige uitslui-

ting lotingen

Uitsluiting 3

lotingen

Uitsluiting 2

lotingen

Uitsluiting 1

loting

Dwangsom

€100,- per

Mondelinge

aankondiging,

Niet voldoen aan

vereisten inname

standwerkersplaats

Art. 16, lid 1, 3 en 6

Marktreglement

woensdagmarkt overtreding,

max. €300,-

direct gevolgd

door een

schriftelijke

waarschuwing

    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging,

Niet voldoen aan

vereisten inname

standwerkersplaats

Art. 16, lid 2, 4, 5 en

7 Marktreglement

woensdagmarkt dwang (het

onmiddellijk

direct gevolgd

door een

doen verlatenschriftelijke

waarschuwing van het

marktterrein)

Volledige uitslui-

ting lotingen

Uitsluiting 3

lotingen

Uitsluiting 2

lotingen

Uitsluiting 1

loting

Dwangsom

€100,- per

Mondelinge

aankondiging,

Niet voldoen aan

vereisten samenwer-

king

Art. 17 Marktregle-

ment woensdag-

markt overtreding

max. €300,-

direct gevolgd

door een

schriftelijke

waarschuwing

 Intrekken

vergunning

Schorsing

voor 4

marktdagen

Schorsing

voor 2

marktdagen

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een

Niet innemen

standplaats huur-

kraam of geen ont-

heffing eigen mate-

riaal

Art. 18, lid 1 Markt-

reglement woens-

dagmarkt

schriftelijke

waarschuwing

Intrekken vergun-

ning

Schorsing

voor 4

marktdagen

Schorsing

voor 2

marktdagen

Schorsing

voor 1

marktdag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een

Niet voldoen aan de

tijdstippen van inna-

me standplaats /

mededeling doen

Art. 20, lid 1 en 2

Marktreglement

woensdagmarkt

schriftelijke

waarschuwing

 Intrekken

vergunning

Schorsing

voor 4

marktdagen

Schorsing

voor 2

marktdagen

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een

Niet in zijn geheel

innemen stand-

plaats met vergun-

de goederen

Art. 21, lid 1 Markt-

reglement woens-

dagmarkt

schriftelijke

waarschuwing

    Intrekken ver-

gunning

Mondelinge

aankondiging,

Niet ten minste 40

maal per jaar stand-

plaats innemen

Art. 22 Marktregle-

ment woensdag-

markt direct gevolgd

door een

schriftelijke

waarschuwing

Gemeenteblad 2018 nr. 15147 24 januari 20182



    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging,

Doorgang en wan-

delgangen belem-

Art. 23

Marktreglement

woensdagmarkt dwang (het

onmiddellijk

direct gevolgd

door een

meren / niet vergun-

de goederen / uit-

doen ophef-schriftelijke

waarschuwing

steeksels buiten de

standplaats / voer-

tuigen

fen van de

strijdige situa-

tie op het

marktterrein)

Intrekken vergun-

ning

Schorsing

voor 4

marktdagen

Schorsing

voor 2

marktdagen

Schorsing

voor 1

marktdag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

Geen goed ver-

zorgd aanzien bie-

den / geen afvalinza-

Art. 24 Marktregle-

ment woensdag-

markt

max. €300,-door eenmeling tijdens de

exclusief deschriftelijke

waarschuwing

markt / niet schoon

opleveren stand- kosten van

plaats en onmiddel- de reiniging

lijke omgeving / niet door de ge-

meentevoldoen aan de op-

dracht afvalbakken

te plaatsen

    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging,

Geen toestemming

gebruik geluidsap-

paratuur

Art. 25 Marktregle-

ment woensdag-

markt dwang (het

onmiddellijk

direct gevolgd

door een

doen ophef-schriftelijke

waarschuwing fen van de

strijdige situa-

tie op het

marktterrein)

    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging,

Niet voldoen aan

veiligheiddsnormen

Art. 26 lid 1 en 2

Marktreglement

woensdagmarkt dwang (het

opheffen van

direct gevolgd

door een

de onveilige

situatie)

schriftelijke

waarschuwing

Intrekken vergun-

ning

Schorsing

voor 4

marktdagen

Schorsing

voor 2

marktdagen

Schorsing

voor 1

marktdag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een

Zonder toestem-

ming college ge-

bruik maken van

elektriciteit van der-

den

Art. 26, lid 3 Markt-

reglement woens-

dagmarkt

schriftelijke

waarschuwing

 

Sanctiematrix behorende bij Marktverordening Maastricht 2009 en Marktreglement

vrijdagmarkt

5e sanctie

(bij recidive

4e sanctie

(bij recidive

3e sanctie

(bij recidive

2e sanctie

(bij recidive

1e sanctie1e actieKorte omschrijvingRegeling

binnen 1 jaarbinnen 1 jaarbinnen 1 jaarbinnen 1 jaar

naar 4e sanc-

tie)

naar 3e sanc-

tie)

naar 2e sanc-

tie)

naar 1e sanc-

tie)

    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging

Innemen standplaats

zonder vergunning

Art. 4 Marktverorde-

ning Maastricht

2009 dwang (het

onmiddellijk

doen verlaten

van het

marktterrein)

Volledige uit-

sluiting lotin-

gen

Uitsluiting 3

lotingen

Uitsluiting 2

lotingen

Uitsluiting 1

loting

Dwangsom

€100,- per

overtreding,

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een

Niet voldoen aan

vereisten inname

standwerkersplaats

Art. 16, lid 1, 3 en 6

Marktreglement

vrijdagmarkt

schriftelijke

waarschuwing

    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging,

Niet voldoen aan

vereisten inname

standwerkersplaats

Art. 16, lid 2, 4, 5 en

7 Marktreglement

vrijdagmarkt dwang (het

onmiddellijk

direct gevolgd

door een

doen verlatenschriftelijke

waarschuwing van het

marktterrein)

Volledige uit-

sluiting lotin-

gen

Uitsluiting 3

lotingen

Uitsluiting 2

lotingen

Uitsluiting 1

loting

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een

Niet voldoen aan

vereisten samenwer-

king

Art. 17 Marktregle-

ment vrijdagmarkt

schriftelijke

waarschuwing

 Intrekken

vergunning

Schorsing

voor 4 markt-

dagen

Schorsing

voor 2 markt-

dagen

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een

Niet innemen stand-

plaats huurkraam of

geen ontheffing ei-

gen materiaal

Art. 18, lid 1 Marktre-

glement vrijdag-

markt

Gemeenteblad 2018 nr. 15147 24 januari 20183



schriftelijke

waarschuwing

Intrekken

vergunning

Schorsing

voor 4 markt-

dagen

Schorsing

voor 2 markt-

dagen

Schorsing

voor 1 markt-

dag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een

Niet voldoen aan de

tijdstippen van inna-

me standplaats / me-

dedeling doen

Art. 20, lid 1 en 2

Marktreglement

vrijdagmarkt

schriftelijke

waarschuwing

 Intrekken

vergunning

Schorsing

voor 4 markt-

dagen

Schorsing

voor 2 markt-

dagen

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een

Niet in zijn geheel in-

nemen standplaats

met vergunde goede-

ren

Art. 21, lid 1 Marktre-

glement vrijdag-

markt

schriftelijke

waarschuwing

    Intrekken ver-

gunning

Mondelinge

aankondiging,

Niet ten minste 40

maal per jaar stand-

plaats innemen

Art. 22 Marktregle-

ment vrijdagmarkt

direct gevolgd

door een

schriftelijke

waarschuwing

    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging,

Doorgang en wandel-

gangen belemmeren

Art. 23

Marktreglement

vrijdagmarkt dwang (het

onmiddellijk

direct gevolgd

door een

/ niet vergunde goe-

deren / uitsteeksels

doen ophef-schriftelijke

waarschuwing

buiten de stand-

plaats / voertuigen fen van de

strijdige situa-

tie op het

marktterrein)

Intrekken

vergunning

Schorsing

voor 4 markt-

dagen

Schorsing

voor 2 markt-

dagen

Schorsing

voor 1 markt-

dag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

Geen goed verzorgd

aanzien bieden /

geen afvalinzameling

Art. 24 Marktregle-

ment vrijdagmarkt

max. €300,-door eentijdens de markt /

exclusief deschriftelijke

waarschuwing

niet schoon opleve-

ren standplaats en kosten van de

onmiddellijke omge- reiniging door

de gemeenteving / niet voldoen

aan de opdracht af-

valbakken te plaat-

sen

    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging,

Geen toestemming

gebruik geluidsappa-

ratuur

Art. 25 Marktregle-

ment vrijdagmarkt

dwang (het

onmiddellijk

direct gevolgd

door een

doen ophef-schriftelijke

waarschuwing fen van de

strijdige situa-

tie op het

marktterrein)

    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging,

Niet voldoen aan

veiligheiddsnormen

Art. 26 lid 1 en 2

Marktreglement

vrijdagmarkt dwang (het

opheffen van

direct gevolgd

door een

de onveilige

situatie)

schriftelijke

waarschuwing

Intrekken

vergunning

Schorsing

voor 4 markt-

dagen

Schorsing

voor 2 markt-

dagen

Schorsing

voor 1 markt-

dag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een

Zonder toestemming

college gebruik ma-

ken van elektriciteit

van derden

Art. 26, lid 3 Marktre-

glement vrijdag-

markt

schriftelijke

waarschuwing

 

 

Sanctiematrix behorende bij Marktverordening Maastricht 2009 en Marktreglement boerenmarkt

 

5 e  sanctie

(bij recidive

4 e  sanctie

(bij recidive

3 e  sanctie

(bij recidive

2 e  sanctie

(bij recidive

1 e  sanctie1 e  actieKorte omschrij-

ving

Regeling

binnen 1 jaarbinnen 1 jaarbinnen 1 jaarbinnen 1 jaar

naar 4 e  sanc-

tie)

naar 3 e

sanctie)

naar 2 e

sanctie)

naar 1 e

sanctie)

    Toepassen be-

stuurs

Mondelinge

aankondiging

Innemen stand-

plaats zonder

vergunning

Art. 4 Marktveror-

dening Maastricht

2009 dwang (het

onmiddellijk

doen verlaten

van het markt-

terrein)

Gemeenteblad 2018 nr. 15147 24 januari 20184



Intrekken ver-

gunning

Schorsing

voor 4 markt-

dagen

Schorsing

voor 2 markt-

dagen

Schorsing

voor 1 markt-

dag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een schrif-

Niet voldoen

aan de tijdstip-

pen van inname

standplaats

Art. 15 Marktregle-

ment boerenmarkt

telijke waarschu-

wing

 Intrekken ver-

gunning

Schorsing

voor 4 markt-

dagen

Schorsing

voor 2 markt-

dagen

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een schrif-

Niet in zijn ge-

heel innemen

standplaats met

vergunde goede-

ren

Art. 16, lid 1 Markt-

reglement boeren-

markt

telijke waarschu-

wing

    Intrekken ver-

gunning

Mondelinge

aankondiging,

Niet ten minste

40 maal per jaar

Art. 17 Marktregle-

ment boerenmarkt

direct gevolgdstandplaats inne-

men door een schrif-

telijke waarschu-

wing

    Toepassen be-

stuurs

Mondelinge

aankondiging,

Doorgang en

wandelgangen

Art. 18

Marktreglement

boerenmarkt dwang (het

onmiddellijk

direct gevolgd

door een schrif-

belemmeren /

niet vergunde

doen opheffentelijke waarschu-

wing

goederen / uit-

steeksels buiten van de strijdi-

de standplaats /

voertuigen

ge situatie op

het marktter-

rein)

Intrekken ver-

gunning

Schorsing

voor 4 markt-

dagen

Schorsing

voor 2 markt-

dagen

Schorsing

voor 1 markt-

dag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

Geen goed ver-

zorgd aanzien

bieden / geen

Art. 19 Marktregle-

ment boerenmarkt

max. €300,-door een schrif-afvalinzameling

exclusief detelijke waarschu-

wing

tijdens de markt

/ niet schoon kosten van de

opleveren reiniging door

de gemeentestandplaats en

onmiddellijke

omgeving / niet

voldoen aan de

opdracht afval-

bakken te plaat-

sen

    Toepassen be-

stuurs

Mondelinge

aankondiging,

Geen toestem-

ming gebruik

Art. 20 Marktregle-

ment boerenmarkt

dwang (het

onmiddellijk

direct gevolgd

door een schrif-

geluidsappara-

tuur

doen opheffentelijke waarschu-

wing van de strijdi-

ge situatie op

het marktter-

rein)

    Toepassen be-

stuurs

Mondelinge

aankondiging,

Niet voldoen

aan veiligheidds-

normen

Art. 21 lid 1 en 2

Marktreglement

boerenmarkt dwang (het

opheffen van

direct gevolgd

door een schrif-

de onveilige

situatie)

telijke waarschu-

wing

Intrekken ver-

gunning

Schorsing

voor 4 markt-

dagen

Schorsing

voor 2 markt-

dagen

Schorsing

voor 1 markt-

dag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een schrif-

Zonder toestem-

ming college

gebruik maken

van elektriciteit

van derden

Art. 21, lid 3 Markt-

reglement boeren-

markt

telijke waarschu-

wing

 

Sanctiematrix behorende bij Marktverordening Maastricht 2009 en Marktreglement antiek- en curio-

samarkt

 

5 e  sanctie

(bij recidive

4 e  sanctie

(bij recidive

3 e  sanctie

(bij recidive

2 e  sanc-

tie (bij reci-

1 e  sanctie1 e  actieKorte omschrijvingRegeling

binnen 1 jaarbinnen 1 jaarbinnen 1 jaardive bin-

naar 4 e

sanctie)

naar 3 e

sanctie)

naar 2 e

sanctie)

nen 1 jaar

naar 1 e

sanctie)

    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging

Innemen stand-

plaats zonder ver-

gunning

Art. 4 Marktverorde-

ning Maastricht 2009

dwang (het

onmiddellijk

doen verlaten

van het markt-

terrein)

Gemeenteblad 2018 nr. 15147 24 januari 20185



    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging,

Niet innemen

standplaats huur-

Art. 9 Marktregle-

ment antiek- en curi-

osamarkt dwang (het

onmiddellijk

direct gevolgd

door een schrif-

kraam of geen ont-

heffing eigen mate-

riaal doen verlatentelijke waarschu-

wing van het markt-

terrein)

Intrekken ver-

gunning

Schorsing

voor 4 markt-

dagen

Schorsing

voor 2 markt-

dagen

Schorsing

voor 1

marktdag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een schrif-

Niet voldoen aan de

tijdstippen van inna-

me standplaats /

mededeling doen

Art. 10, lid 1, 2

Marktreglement an-

tiek- en curiosamarkt

telijke waarschu-

wing

    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging,

Niet in zijn geheel

innemen stand-

Art. 11, lid 1, 3 en 6

Marktreglement an-

tiek- en curiosamarkt dwang (het

onmiddellijk

direct gevolgd

door een schrif-

plaats met vergun-

de goederen / voer-

tuigen doen ophef-telijke waarschu-

wing fen van de

strijdige situa-

tie op het

marktterrein)

Intrekken ver-

gunning

Schorsing

voor 4 markt-

dagen

Schorsing

voor 2 markt-

dagen

Schorsing

voor 1

marktdag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

Geen goed verzorgd

aanzien bieden /

geen afvalinzame-

Art. 12 Marktregle-

ment antiek- en curi-

osamarkt

max. €300,-door een schrif-ling tijdens de

exclusief detelijke waarschu-

wing

markt / niet schoon

opleveren stand- kosten van de

plaats en onmiddel- reiniging door

de gemeentelijke omgeving / niet

voldoen aan de op-

dracht afvalbakken

te plaatsen

    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging,

Geen toestemming

gebruik geluidsappa-

ratuur

Art. 13 Marktregle-

ment antiek- en curi-

osamarkt dwang (het

onmiddellijk

direct gevolgd

door een schrif-

doen ophef-telijke waarschu-

wing fen van de

strijdige situa-

tie op het

marktterrein)

 

Sanctiematrix behorende bij Marktverordening Maastricht 2009 en Marktreglement brocante markt

 

5e sanctie (bij

recidive bin-

4e sanctie (bij

recidive bin-

3e sanctie (bij

recidive bin-

2e sanctie

(bij recidi-

1e sanctie1e actieKorte omschrijvingRegeling

nen 1 jaarnen 1 jaarnen 1 jaarve binnen

naar 4e sanc-

tie)

naar 3e sanc-

tie)

naar 2e sanc-

tie)

1 jaar naar

1e sanctie)

    Toepassen be-

stuurs

Mondelinge

aankondiging

Innemen stand-

plaats zonder ver-

gunning

Art. 4 Marktverorde-

ning Maastricht 2009

dwang (het

onmiddellijk

doen verlaten

van het markt-

terrein)

    Toepassen be-

stuurs

Mondelinge

aankondiging,

Niet innemen

standplaats huur-

Art. 9 Marktregle-

ment brocante markt

dwang (het

onmiddellijk

direct gevolgd

door een schrif-

kraam of geen ont-

heffing eigen mate-

riaal doen verlatentelijke waar-

schuwing van het markt-

terrein)

Intrekken ver-

gunning

Schorsing

voor 4 markt-

dagen

Schorsing

voor 2 markt-

dagen

Schorsing

voor 1

marktdag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een schrif-

Niet voldoen aan de

tijdstippen van inna-

me standplaats /

mededeling doen

Art. 10, lid 1 en 2

Marktreglement bro-

cante markt

telijke waar-

schuwing

    Toepassen be-

stuurs

Mondelinge

aankondiging,

Niet in zijn geheel

innemen stand-

Art. 11, lid 3 Marktre-

glement brocante

markt dwang (het

onmiddellijk

direct gevolgd

door een schrif-

plaats met vergun-

de goederen / voer-

tuigen doen opheffentelijke waar-

schuwing van de strijdi-

ge situatie op

het marktter-

rein)

Gemeenteblad 2018 nr. 15147 24 januari 20186



Intrekken ver-

gunning

Schorsing

voor 4 markt-

dagen

Schorsing

voor 2 markt-

dagen

Schorsing

voor 1

marktdag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

Geen goed ver-

zorgd aanzien bie-

den / geen afvalinza-

Art. 12 Marktregle-

ment brocante markt

max. €300,-door een schrif-meling tijdens de

exclusief detelijke waar-

schuwing

markt / niet schoon

opleveren stand- kosten van de

plaats en onmiddel- reiniging door

de gemeentelijke omgeving / niet

voldoen aan de op-

dracht afvalbakken

te plaatsen

    Toepassen be-

stuurs

Mondelinge

aankondiging,

Geen toestemming

gebruik geluidsap-

paratuur

Art. 13 Marktregle-

ment brocante markt

dwang (het

onmiddellijk

direct gevolgd

door een schrif-

doen opheffentelijke waar-

schuwing van de strijdi-

ge situatie op

het marktter-

rein)

 

Sanctiematrix behorende bij Marktverordening Maastricht 2009 en Marktreglement dagmarkt Markt

 

5 e  sanctie

(bij recidive

4 e  sanctie

(bij recidive

3 e  sanctie

(bij recidive

2 e  sanctie

(bij recidive

1 e  sanctie1 e  actieKorte omschrijvingRegeling

binnen 1  jaarbinnen 1binnen 1binnen 1

naar 4 e

sanctie)

jaar naar 3 e

sanctie)

jaar naar 2 e

sanctie)

jaar naar 1 e

sanctie)

    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging

Innemen standplaats

zonder vergunning

Art. 4 Marktverorde-

ning Maastricht

2009 dwang (het

onmiddellijk

doen verlaten

van het

marktterrein)

Intrekken ver-

gunning

Schorsing

voor 4

marktdagen

Schorsing

voor 2

marktdagen

Schorsing

voor 1

marktdag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een

Niet voldoen aan de

tijdstippen van inna-

me standplaats / me-

dedeling doen

Art. 15, lid 1, 2 en 3

Marktreglement

dagmarkt Markt

schriftelijke

waarschuwing

 Intrekken

vergunning

Schorsing

voor 4

marktdagen

Schorsing

voor 2

marktdagen

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een

Niet in zijn geheel in-

nemen standplaats

met vergunde goede-

ren

Art. 16, lid 1 Markt-

reglement dag-

markt Markt

schriftelijke

waarschuwing

    Intrekken ver-

gunning

Mondelinge

aankondiging,

Niet ten minste 40

maal per jaar stand-

plaats innemen

Art. 17 Marktregle-

ment dagmarkt

Markt direct gevolgd

door een

schriftelijke

waarschuwing

    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging,

Doorgang en wandel-

gangen belemmeren

Art. 18

Marktreglement

dagmarkt Markt dwang (het

onmiddellijk

direct gevolgd

door een

/ niet vergunde goe-

deren / uitsteeksels

doen ophef-schriftelijke

waarschuwing

buiten de standplaats

/ voertuigen fen van de

strijdige situa-

tie op het

marktterrein)

Intrekken ver-

gunning

Schorsing

voor 4

marktdagen

Schorsing

voor 2

marktdagen

Schorsing

voor 1

marktdag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

Geen goed verzorgd

aanzien bieden / geen

afvalinzameling tij-

Art. 19 Marktregle-

ment dagmarkt

Markt

max. €300,-door eendens de markt / niet

exclusief deschriftelijke

waarschuwing

schoon opleveren

standplaats en onmid- kosten van de

dellijke omgeving / reiniging door

de gemeenteniet voldoen aan de

opdracht afvalbakken

te plaatsen

    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging,

Geen toestemming

gebruik geluidsappa-

ratuur

Art. 20 Marktregle-

ment dagmarkt

Markt dwang (het

onmiddellijk

direct gevolgd

door een

doen ophef-schriftelijke

waarschuwing fen van de

strijdige situa-

Gemeenteblad 2018 nr. 15147 24 januari 20187



tie op het

marktterrein)

    Toepassen

bestuurs

Mondelinge

aankondiging,

Niet voldoen aan vei-

ligheiddsnormen

Art. 21 lid 1 en 2

Marktreglement

dagmarkt Markt dwang (het

opheffen van

direct gevolgd

door een

de onveilige

situatie)

schriftelijke

waarschuwing

Intrekken ver-

gunning

Schorsing

voor 4

marktdagen

Schorsing

voor 2

marktdagen

Schorsing

voor 1

marktdag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Mondelinge

aankondiging,

direct gevolgd

door een

Zonder toestemming

college gebruik ma-

ken van elektriciteit

van derden

Art. 21, lid 3 Markt-

reglement dag-

markt Markt

schriftelijke

waarschuwing

 

Sanctiematrix behorende bij Marktverordening Maastricht 2009 en Marktreglement dagmarkt Vrijthof

 

5 e  sanctie

(bij recidive

4 e  sanctie

(bij recidive

3 e  sanctie

(bij recidive

2 e  sanctie

(bij recidive

1 e  sanctie1 e  actieKorte omschrijvingRegeling

binnen 1 jaarbinnen 1binnen 1binnen 1

naar 4 e

sanctie)

jaar naar 3 e

sanctie)

jaar naar 2 e

sanctie)

jaar naar 1 e

sanctie)

    Toepassen

bestuurs

Schriftelijke

waarschuwing

Innemen standplaats

zonder vergunning

Art. 4 Marktverorde-

ning Maastricht

2009 dwang (het

onmiddellijk

doen verlaten

van het

marktterrein)

Intrekken ver-

gunning

Schorsing

voor 4

marktdagen

Schorsing

voor 2

marktdagen

Schorsing

voor 1

marktdag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Schriftelijke

waarschuwing

Niet voldoen aan de

tijdstippen van inna-

me standplaats / me-

dedeling doen

Art. 15, lid 1, 2 en 3

Marktreglement

dagmarkt Vrijthof

 Intrekken

vergunning

Schorsing

voor 4

marktdagen

Schorsing

voor 2

marktdagen

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Schriftelijke

waarschuwing

Niet in zijn geheel in-

nemen standplaats

met vergunde goede-

ren

Art. 16, lid 1 Marktre-

glement dagmarkt

Vrijthof

    Intrekken ver-

gunning

Schriftelijke

waarschuwing

Niet ten minste 40

maal per jaar stand-

plaats innemen

Art. 17 Marktregle-

ment dagmarkt

Vrijthof

    Toepassen

bestuurs

Schriftelijke

waarschuwing

Doorgang en wandel-

gangen belemmeren

Art. 18

Marktreglement

dagmarkt Vrijthof dwang (het

onmiddellijk

/ niet vergunde goe-

deren / uitsteeksels

doen ophef-buiten de standplaats

/ voertuigen fen van de

strijdige situa-

tie op het

marktterrein)

Intrekken ver-

gunning

Schorsing

voor 4

marktdagen

Schorsing

voor 2

marktdagen

Schorsing

voor 1

marktdag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

Schriftelijke

waarschuwing

Geen goed verzorgd

aanzien bieden /

geen afvalinzameling

Art. 19 Marktregle-

ment dagmarkt

Vrijthof

max. €300,-tijdens de markt / niet

exclusief deschoon opleveren

kosten vanstandplaats en onmid-

de reinigingdellijke omgeving /

door de ge-

meente

niet voldoen aan de

opdracht afvalbakken

te plaatsen

    Toepassen

bestuurs

Schriftelijke

waarschuwing

Geen toestemming

gebruik geluidsappa-

ratuur

Art. 20 Marktregle-

ment dagmarkt

Vrijthof dwang (het

onmiddellijk

doen ophef-

fen van de

strijdige situa-

tie op het

marktterrein)

    Toepassen

bestuurs

Schriftelijke

waarschuwing

Niet voldoen aan vei-

ligheiddsnormen

Art. 21 lid 1 en 2

Marktreglement

dagmarkt Vrijthof dwang (het

opheffen van

(aanzeggen be-

stuursdwang)

de onveilige

situatie)

Intrekken ver-

gunning

Schorsing

voor 4

marktdagen

Schorsing

voor 2

marktdagen

Schorsing

voor 1

marktdag

Dwangsom

€100,- per

overtreding

max. €300,-

Schriftelijke

waarschuwing

Zonder toestemming

college gebruik ma-

ken van elektriciteit

van derden

Art. 21, lid 3 Marktre-

glement dagmarkt

Vrijthof

Gemeenteblad 2018 nr. 15147 24 januari 20188



 

 

Gemeenteblad 2018 nr. 15147 24 januari 20189


